



HB Detlefsen Invest ApS

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 27988075

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HB Detlefsen Invest ApS

Torvet 3

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27988075

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Helle Detlefsen

Bo Detlefsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	(495)	(259)
Driftsresultat	(799)	(559)
Resultat af finansielle poster	29.041	41.936
Årets resultat	104.390	107.858
Balancesum	685.735	585.335
Egenkapital	683.154	578.764
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(4.493)	22.737
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.592)	34.248
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	(45.484)
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	16,54	37,27
Soliditetsgrad (%)	99,62	98,88

I henhold til ÅRL §128, stk. 4 er der udelukkende oplyst hoved- og nøgle tal for 2021 og 2020, da det er første år, hvor der aflægges koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at foretage indirekte eller direkte investering i noterede eller unoterede kapitalandele, andre værdipapirer eller aktiver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktiviteter er investering i noterede eller unoterede aktier og andre værdipapirer samt investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat efter skat udgør et overskud på 104 MDKK i år mod et overskud på 108 MDKK sidste år.

Koncernens resultat efter skat udgør et overskud på 104 MDKK i år mod et overskud på 108 MDKK sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket særligt kan henføres til resultat i datterselskaber.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et underskud i niveauet 0-1 MDKK. Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

I foråret 2022 udbrød der krig i Ukraine. Krigen har ikke og forventes ikke at få en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling ud over de kursudsving der sker på investeringer i værdipapirer i koncernselskaberne.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(495.488)	(259.477)
Personaleomkostninger	2	(303.825)	(300.000)
Driftsresultat		(799.313)	(559.477)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		76.983.891	66.652.838
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		24.489.000	40.237.667
Andre finansielle indtægter	3	5.545.743	1.978.633
Andre finansielle omkostninger		(993.759)	(280.556)
Resultat før skat		105.225.562	108.029.105
Skat af årets resultat		(835.808)	(171.483)
Årets resultat	4	104.389.754	107.857.622

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		9.463.751	9.463.751
Materielle aktiver	5	9.463.751	9.463.751
Kapitalandele i associerede virksomheder		442.074.577	365.090.686
Andre værdipapirer og kapitalandele		201.729.287	178.740.287
Finansielle aktiver	6	643.803.864	543.830.973
Anlægsaktiver		653.267.615	553.294.724
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		692.640	2.396.658
Udskudt skat	7	35.061	35.061
Andre tilgodehavender		1.718.061	1.717.250
Tilgodehavende skat		296.100	0
Tilgodehavender		2.741.862	4.148.969
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.528.959	15.609.526
Værdipapirer og kapitalandele		28.528.959	15.609.526
Likvide beholdninger		1.196.815	12.282.001
Omsætningsaktiver		32.467.636	32.040.496
Aktiver		685.735.251	585.335.220

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		803.000	803.000
Overført overskud eller underskud		682.350.848	577.961.094
Egenkapital		683.153.848	578.764.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.125	19.625
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.014.034	5.949.435
Skyldig skat		0	197.419
Anden gæld		536.244	404.647
Kortfristede gældsforpligtelser		2.581.403	6.571.126
Gældsforpligtelser		2.581.403	6.571.126
Passiver		685.735.251	585.335.220
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Dattervirksomheder	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	803.000	577.961.094	578.764.094
Årets resultat	0	104.389.754	104.389.754
Egenkapital ultimo	803.000	682.350.848	683.153.848

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(799.313)	(559.477)
Ændringer i arbejdskapital	8	(2.089.097)	23.302.822
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.888.410)	22.743.345
Modtagne finansielle indtægter		718.300	55.615
Betalte finansielle omkostninger		(993.759)	(61.656)
Refunderet/(betalt) skat		(1.329.327)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(4.493.196)	22.737.304
Køb af finansielle aktiver		(18.004.649)	(12.287.593)
Salg af finansielle aktiver		11.412.659	1.402.736
Modtagne udbytter		0	45.133.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.591.990)	34.248.143
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(11.085.186)	56.985.447
Optagelse af lån		0	(5.007.187)
Kontant kapitalforhøjelse		0	(40.133.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(343.385)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(45.483.572)
Ændring i likvider		(11.085.186)	11.501.875
Likvider primo		12.282.001	780.126
Likvider ultimo		1.196.815	12.282.001
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.196.815	12.282.001
Likvider ultimo		1.196.815	12.282.001

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I foråret 2022 udbrød der krig i Ukraine. Krigen har ikke og forventes ikke at få en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling ud over de kursudsving der sker på investeringer i værdipapirer i koncernen.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	303.825	300.000
	303.825	300.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Jf. ÅRL §98b, stk. 3 er opgørelse af ledelsesvederlag ikke specificeret.

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	5.545.743	1.978.633
	5.545.743	1.978.633

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	104.389.754	107.857.622
	104.389.754	107.857.622

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	9.463.751
Kostpris ultimo	9.463.751
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.463.751

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	231.735.498	95.381.969
Tilgange	0	8.000.000
Afgange	0	(8.057.520)
Kostpris ultimo	231.735.498	95.324.449
Opskrivninger primo	133.355.188	83.358.318
Andel af årets resultat	76.983.891	0
Årets opskrivninger	0	24.489.000
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.442.480)
Opskrivninger ultimo	210.339.079	106.404.838
Regnskabsmæssig værdi ultimo	442.074.577	201.729.287

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kristiansen Properties ApS	Silkeborg	33,00
Berry Dreams ApS	Aarhus	20,00
Alterna Invest SA SICAF SIF	Luxembourg	24,50

7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	35.061	35.061
Udskudt skat i alt	35.061	35.061

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	35.061	3.799
Indregnet i resultatopgørelsen	0	31.262
Ultimo	35.061	35.061

Udskudte skatteaktiver

Det forventes, at koncernen vil anvende det indregnede udskudte skatteaktiv inden for 3-5 år.

8 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	1.703.207	30.494.800
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.792.304)	(7.191.978)
	(2.089.097)	23.302.822

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	28.528.959
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.827.443

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Detlefsen Construction SL	Malaga	100,00
HB Detlefsen AI Invest ApS	Silkeborg	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(482.209)	(218.555)
Personaleomkostninger	1	(303.825)	(300.000)
Driftsresultat		(786.034)	(518.555)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		76.631.625	28.821.452
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		341.891	37.823.838
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		24.489.000	40.237.667
Andre finansielle indtægter	2	5.545.743	1.978.633
Andre finansielle omkostninger		(993.759)	(280.556)
Resultat før skat		105.228.466	108.062.479
Skat af årets resultat		(838.712)	(204.857)
Årets resultat	3	104.389.754	107.857.622

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		436.494.096	359.861.659
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.028.577	16.686.686
Andre værdipapirer og kapitalandele		201.696.000	178.707.000
Finansielle aktiver	4	655.218.673	555.255.345
Anlægsaktiver		655.218.673	555.255.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.812	2.770
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		692.640	2.396.658
Tilgodehavende skat		296.100	0
Tilgodehavender		991.552	2.399.428
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.463.692	15.544.259
Værdipapirer og kapitalandele		28.463.692	15.544.259
Likvide beholdninger		1.055.280	12.130.800
Omsætningsaktiver		30.510.524	30.074.487
Aktiver		685.729.197	585.329.832

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		803.000	803.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		210.456.254	133.482.738
Overført overskud eller underskud		471.894.594	444.478.356
Egenkapital		683.153.848	578.764.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.125	12.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.014.034	5.949.435
Skyldig skat		0	197.419
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.904	2.112
Anden gæld		536.286	404.647
Kortfristede gældsforpligtelser		2.575.349	6.565.738
Gældsforpligtelser		2.575.349	6.565.738
Passiver		685.729.197	585.329.832

Dagsværdioplysninger	5
Eventualforpligtelser	6
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
Transaktioner med nærtstående parter	8

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	803.000	133.482.738	444.478.356	578.764.094
Årets resultat	0	76.973.516	27.416.238	104.389.754
Egenkapital ultimo	803.000	210.456.254	471.894.594	683.153.848

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	303.825	300.000
	303.825	300.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54	0
Øvrige finansielle indtægter	5.545.689	1.978.633
	5.545.743	1.978.633

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	104.389.754	107.857.622
	104.389.754	107.857.622

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	225.384.274	17.681.333	95.348.682
Tilgange	812	0	8.000.000
Afgange	0	0	(8.057.520)
Kostpris ultimo	225.385.086	17.681.333	95.291.162
Opskrivninger primo	134.477.385	(994.647)	83.358.318
Andel af årets resultat	76.631.625	341.891	0
Årets opskrivninger	0	0	24.489.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(1.442.480)
Opskrivninger ultimo	211.109.010	(652.756)	106.404.838
Regnskabsmæssig værdi ultimo	436.494.096	17.028.577	201.696.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kristiansen Properties ApS	Silkeborg	33,00
Berry Dreams ApS	Aarhus	20,00

5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	28.463.692
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.827.443

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Helle Detlefsen, administrerende direktør og ultimative ejer, Astrupvej 14, 8881 Thorsø, ejer alle anparter i moderselskabet HB Detlefsen Invest ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
